

AVVISO AGLI AZIONISTI Ai sensi dell'art. 2437-ter del codice civile e dell'art. 84 del Regolamento Consob n. 11971/1999

VALORE DI LIQUIDAZIONE DELLE AZIONI DI BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA OGGETTO DI RECESSO

Modena – 19 ottobre 2016. Si fa riferimento all'Assemblea dei Soci di Banca popolare dell'Emilia Romagna ("BPER Banca", "Banca") convocata per il 25 novembre 2016 alle ore 9.00, in prima convocazione, presso i locali assembleari di "Modena Fiere", in Modena, ingresso principale in Viale Virgilio e per il sabato 26 novembre 2016 in seconda convocazione alla medesima ora, nello stesso luogo, mediante avviso pubblicato in data odierna sui quotidiani "Il Sole 24 Ore" e "QN Quotidiano Nazionale" nonché sul sito internet di BPER Banca (www.bper.it) per deliberare, tra l'altro, sulla "Proposta di trasformazione di Banca popolare dell'Emilia Romagna da società cooperativa a società per azioni e conseguente adozione di un nuovo Statuto sociale. Deliberazioni inerenti e conseguenti".

La trasformazione di BPER Banca da società cooperativa a società per azioni comporta il diritto di recesso per coloro che non concorreranno all'approvazione della deliberazione di cui sopra ai sensi dell'art. 2437 del codice civile.

Al riguardo, si rende noto che il valore unitario di liquidazione delle azioni Banca popolare dell'Emilia Romagna, oggetto di recesso, è stato determinato in:

Euro 3,8070 per ciascuna azione Banca popolare dell'Emilia Romagna

Il valore di liquidazione delle azioni di BPER Banca è stato calcolato in conformità a quanto disposto dall'art. 2437-ter, comma 3, del codice civile, facendo riferimento alla media aritmetica dei prezzi di chiusura nei sei mesi che precedono la data di pubblicazione dell'avviso di convocazione dell'Assemblea.

Il rimborso delle azioni oggetto di recesso che non fossero acquistate dagli aventi diritto nell'ambito dell'offerta in opzione ovvero che non fossero collocate sul mercato, ai sensi di quanto previsto dall'art. 2437-quater, commi da 1 a 4, del codice civile, rimane soggetto ai limiti e ai vincoli di cui alla c.d. "Riforma delle Popolari" e allo Statuto sociale della Banca, come più dettagliatamente illustrato nella Relazione Illustrativa del Consiglio di Amministrazione della Banca predisposta ai sensi dell'art. 125-ter del D.Lgs. n. 58 del 24 febbraio 1998 e dell'art. 72 del Regolamento Emittenti, cui si fa espresso rinvio.

BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA Società cooperativa

Il comunicato è anche disponibile nel meccanismo di stoccaggio 1INFO.

Contatti:

Investor Relations Gilberto Borghi Tel. (+39)059/202 2194 gilberto.borghi@bper.it Segreteria Generale Emanuele Vasirani Tel. (+39)059/202 2220 emanuele.vasirani@bper.it Relazioni Esterne Eugenio Tangerini Tel. (+39)059/202 1330 eugenio.tangerini@bper.it

www.bper.it - www.gruppobper.it

Banca popolare dell'Emilia Romagna Società cooperativa con sede in Modena, via San Carlo, 8/20 - Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione nel Registro Imprese di Modena n. 01153230360 - Capitale sociale variabile - Codice ABI 5387.6 lscritta all'Albo delle Banche al n. 4932 e all'Albo delle Cooperative al n. A163859 - Telefono 059.2021111 - Telefax 059.2022033 - email: bpergroup@bper.it - Dec: bper@pec.gruppobper.it Aderente al Fondo Interhancario di Tutela dei el Fondo Nazionale di Garanzia - Capogruppo del Gruppo bancario Banca popolare dell'Emilia Romagna iscritto all'Albo dei Gruppi Bancari al n. 5387.6 - bper@pec.gruppobper.it - bper.it - gruppobper.it